ПРОТОКОЛ № 01

заседания Дисциплинарной комиссии

НП СРО «ГС СКФО»

г. Махачкала                                                                                           «28» января 2015 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98-е

Время начала заседания: 10 ч. 00 мин.

Время окончания заседания 12ч.00мин.

Присутствовали:

С.А. Довлетова – Председатель комиссии;

Г.А. Алигаджиев  - член комиссии;

М.А. Муслимов  -  член комиссии;

М.М. Османов  -  член комиссии.

Приглашенные:

1) Мудаев А.А. - начальник УК;

2) Гитинов А.А. – специалист  АПУ;

3) Муртазалиев  А.А. – гл. бухгалтер;

4) Шахбанов Ю.Б.- начальник АПУ.

Секретарь заседания - Алигаджиев Г.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение  материала,  поступившего  от  Исполнительного  органа  НП  СРО
«ГС СКФО» в отношении организаций - членов Партнерства,  в деятельности которых
были выявлены  нарушения  Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
Правил  контроля  в  области  саморегулирования,  Правил  саморегулирования  и
внутренних  документов  Партнерства,  устанавливающих  требования  к  членству  в
Партнерстве,  в том числе наличие:

– отсутствие повышения квалификации и аттестации специалистов заявленных к видам
работ при получении Свидетельства;

––  отсутствие  действующего  договора  страхования  гражданской  ответственности,
которая  может  наступить  в  случае  причинения  вреда  вследствие  недостатков
строительных  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства;

– задолженности по оплате членских взносов

№ Наименование  организации

1. Ассоциация строителей «Саади»

2. ООО «ГЛОБАЛСТРОЙСЕРВИС»

3. ОАО «МРСУ»

4. ООО «Управляющая компания-Ремстрой»

5. ООО «Стройинвест-ДД»

6. ООО ПКБ «Стройпрогресс»

7. ООО «СТРОЙМОНТАЖСЕРВИС»

8. ООО «ЮГ-СТРОЙМОНТАЖ»

На заседание Комиссии были приглашены руководители  данных организаций –
членов Партнерства, о чем были оповещены заблаговременно надлежащим образом: им
были направлены уведомления,  письма по электронной почте, а также информированы по
контактным  телефонам.  Неявка  представителей  организаций  не  препятствует
рассмотрению дела в его отсутствие.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:        Довлетову   С.А.  –  председателя  Дисциплинарной  комиссии,  которая
предоставила  информацию,  поступившую  от  Исполнительного  органа  НП  СРО
«ГС СКФО» по вышеуказанным организациям.

Выступили:

1. Шахбанов Ю.Б. – начальник Административно-правового управления.

Предоставил результат проверок  по факту наличия  договора страхования гражданской
ответственности,  которая  может  наступить  в  случае  причинения  вреда  вследствие
недостатков работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.  В  предоставленном  материале  указывается  на  отсутствие  данного
договора, либо на истечение срока такого договора, о чем руководители организаций были
информированы.

2. Муртазалиев  А.А. – главный  бухгалтер.

Предоставил  информацию  о  неоднократной  неуплате  членских  взносов  данными
организациями.  Несмотря  на  то,  что  руководителей  неоднократно  оповещали  о
сложившейся ситуации в деятельности их организаций и предупреждали о возможности
применения   мер  дисциплинарного   воздействия,  ими  не  были  приняты  меры  по
устранению указанных нарушений.

3. Османов М.М.– член Дисциплинарной комиссии.

Отметил,  что  рассмотрение  материала,  поступившего  от  Исполнительного  органа,
указывает  на   факт  нарушения  Требований  к  выдаче  Свидетельства  о  допуске  к
работам, Правил контроля в области саморегулирования, Правил саморегулирования и
внутренних  документов  Партнерства,  устанавливающих  требования  к  членству  в
Партнерстве.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

По вопросу №1 повестки дня

1.  В связи с не устранением замечаний в установленный срок,  рекомендовать  Совету
Партнерства   приостановить действие Свидетельства о допуске в отношении всех видов
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих организаций-членов НП СРО «ГС СКФО»:

1. Ассоциация строителей «Саади»;

2. ООО «ГЛОБАЛСТРОЙСЕРВИС»;

3. ОАО «МРСУ»;

4. ООО «Управляющая компания-Ремстрой»;

5. ООО «Стройинвест-ДД»;

6. ООО ПКБ «Стройпрогресс»;

7. ООО «СТРОЙМОНТАЖСЕРВИС»;

8.         ООО «ЮГ-СТРОЙМОНТАЖ».

Итоги голосования:

«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов.

Председатель Дисциплинарной комиссии         _______________С.А. Довлетова

Секретарь Дисциплинарной комиссии             ________________Г.А.  Алигаджиев